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Loven om nationalparker blev vedtaget i maj 2007. Partierne bag nationalparkloven indgik i 

juni 2007 en aftale om udpegning af en nationalpark i Thy, som forventes oprettet i sensom- 
meren 2008. Med aftalen blev områderne Skjern Å, Mols Bjerge, Kongernes Nordsjælland og 
Vadehavet inkl. marsken anerkendt som særligt oplagte kandidater. I januar 2008 indgik mil- 
jøministeren en aftale 11 med partierne bag nationalparkloven, hvor de fire områder udpeges 
som nationalparker med trinvis igangsættelse af oprettelsen med Mols Bjerge i foråret 2008, 
Skjern Å i efteråret 2008, Vadehavet i foråret 2009 og Kongernes Nordsjælland i efteråret 
2009. Forligspartierne tager stilling til afgrænsningen af Kongernes Nordsjælland i december 
2008. De enkelte områder forventes indviet 1 1/2 - 2 år efter igangsættelsen af oprettelses- 
proceduren. 
Hovedformålet med oprettelse af nationalparker er at styrke og udvikle naturen og landskabet 
i områder af national og international betydning, bl.a. gennem etablering af større sammen- 
hængende naturområder. Der er samtidigt mulighed for at tilgodese en række andre formål, 
herunder at fremme muligheder for naturoplevelser og friluftsliv samt styrke kulturhistoriske 
værdier. Endelig kan nationalparker i samspil med omgivelserne og gennem partnerskaber 
mv. understøtte en udvikling til qavn for de berørte lokalområder. 

De gennemførte pilot- og undersøgelsesprojekter for hvert område peger alle på, at en natio- 
nalpark kan styrke det lokale erhvervsliv, primært som følge af en forøget turisme. 

og 
lnvesteringsfremme 

(Udenrigsministeriet) ............................................................................................................................ 
I regi af de Regionale Partnerskabsaftaler har Invest in Denmark under Danmarks 
Eksportråd, Udenrigsministeriet, indgået samarbejde med henholdsvis Region Sjælland og 
Foreningen Vestdansk Investeringsfremme (ved Region Nordjylland, Region Midtjylland og 
Region Syddanmark) omkring tiltrækning af udenlandske investeringer og jobs til Danmark. 

Tiltaget har konsekvenser for Region Sjælland, Nordjylland, Midtjylland og Syddanmark. 
Samarbejdet med de vestdanske regioner blev indledt primo 2006 og har de sidste to år 
resulteret i en markant regional udligning af Invest in Denmarks resultater. Hvor tendensen 
tidligere var, at 80% af investeringerne vedrørte hovedstadsregionen og 20% var fordelt på 
resten af landet, er fordelingen nu mere ligelig. Samarbejdet med Region Sjælland blev 
indledt ultimo 2007. 


